

**Wszyscy wykonawcy**  
**biorący udział w postępowaniu**

**dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr GPIZP.721.2.2013, w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Gaszowice.**

**W odpowiedzi na wniosek dotyczący wyjaśnienia treści SIWZ który wpłynął do Zamawiającego w dniu 02.04.2013, Wójt Gminy Gaszowice odpowiada:**

**Pytanie 1.** Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający bierze pod uwagę zmianę dopuszczalnej masy całkowitej samochodów, które świadczą o potencjale technicznym Wykonawcy. Jako kryterium Zamawiający określił dopuszczalną masę całkowitą nietypową dla pojazdu typu śmieciarka o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 Mg – typowa to 7,5 Mg? Zwracamy uwagę, że wymiary zewnętrzne i możliwości dojazdu do poszczególnych nieruchomości w/w samochodów są identyczne, a różnicuje tylko całkowita masa dopuszcza oraz ładowność, co przekłada się bezpośrednio na ekonomiczność pracy pojazdu. Prosimy o dokonanie zmiany zapisu.

**Odpowiedź 1.** Zamawiający nie przewiduje zmian zapisu. Zamawiającemu chodzi o samochód, który umożliwi odbiór odpadów z nieruchomości o utrudnionym dojeździe. Waga 3,5 t. dotyczy dopuszczalnej masy całkowitej, a nie ładowności.

**Pytanie 2.** Prosimy o podanie orientacyjnej ilości i wielkości pojemników w jakie należy wyposażyć nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe na odpady komunalne. Informacja ta jest ważną częścią takiego przedmiotu zamówienia. Natomiast nie można przewidzieć sposobu realizacji tej części zamówienia oraz przede wszystkim, dokonać wyceny na etapie przygotowania oferty bez szczegółowego określenia przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia ilości i rodzaju przewidzianych pojemników do zbiórki danych odpadów.

**Odpowiedź 2.** W ramach przedmiotu zamówienia Wykonawca nie ma obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemniki. Wykonawca ma umożliwić zakup pojemników zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. Szacuje się, że jest to ok. 1200 pojemników o różnych pojemnościach. Zamawiający nie może podać szczegółowych ilości, ponieważ nie posiada informacji w tym temacie.

**Pytanie 3.** Jeśli w stosunku do pytania nr 2 to właściciele nieruchomości mają obowiązek zapewnienia pojemników na zmieszane odpady komunalne, wnosimy o udzielenie odpowiedzi, w jaki sposób Zamawiający zamierza kontrolować właścicieli nieruchomości pod względem posiadania odpowiedniego pojemnika, pozwalającego na odbiór odpadów z tego pojemnika przez pojazd specjalistyczny, zapewnienia posiadania odpowiedniego pojemnika od dnia rozpoczęcia realizacji zamówienia. Informacje te są jednymi z podstawowych do zapewnienia prawidłowej realizacji zamówienia, gdyż w ekstremalnym przypadku może dojść do sytuacji, gdzie Wykonawca, który złożył najkorzystniejszą ofertę, poniesie koszty z tytułu zapewnienia prawidłowej obsługi zamówienia (np. sprzęt, urządzenia, zatrudnienie dodatkowych ludzi, itp.) i nie będzie mógł świadczyć usługi, ponieważ Zamawiający nie przewidział, że właściciele nieruchomości nie zakupili



pojemników, bądź zakupili nieodpowiednie, bądź zakupili te pojemniki w okresie późniejszym, niż daty obowiązywania realizacji zamówienia.

**Odpowiedź 3.** Rozdział 3 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gaszowice mówi o wielkościach pojemników i worków w jakie właściciele nieruchomości mają wyposażyć nieruchomości. Wykonawca ma obowiązek poinformowania Zamawiającego w miesięcznych sprawozdaniach wynikających z pkt I.11. Zamawiający na tej podstawie będzie dokonywał kontroli nieruchomości.

**Pytanie 4.** Prosimy o doprecyzowanie zapisów umowy § 4 pkt.1 Czy Zamawiający przewiduje przedstawienie wzoru harmonogramu, określenia wytycznych oraz szczegółowych wymagań co do formy, czy pozostawia to w pełnej dowolności dla Wykonawcy? Wyjaśnienie tej kwestii pomoże uniknąć jakichkolwiek nieporozumień co do nieodpowiedniej formy harmonogramu przedstawianego do zatwierdzenia przez Zamawiającego.

**Odpowiedź 4.** Treść umowy pozostaje bez zmian. Za przygotowanie harmonogramu odpowiedzialny jest Wykonawca. Zamawiający zatwierdza przygotowane harmonogramy (opracowane zgodnie z częstotliwościami odbioru odpadów komunalnych obowiązującymi na terenie Gminy Gaszowice).

**Pytanie 5.** Prosimy o podanie po czyjej stronie będzie organizacja i obsługa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych? Czy w ramach zamówienia Wykonawca jest zobligowany tylko do odbioru z niego odpadów? Jeśli tak, prosimy o podanie ilości poszczególnych odpadów gromadzonych w PSZOK oraz o podanie częstotliwości ich odbioru?

**Odpowiedź 5.** Organizacja punktu leży po stronie Zamawiającego. Wykonawca będzie zobowiązany do odbioru odpadów z punktu. Planuje się, że punkt rozpocznie swoją działalność od 1 lipca 2013r.. Zamawiający nie posiada informacji o ilościach odpadów które zostaną zgromadzone w punkcie. Ilości odpadów określone w załączniku nr 3 do SIWZ to sumaryczne ilości odpadów zebranych w punkcie oraz odpadów zgromadzonych na nieruchomościach. Minimalna częstotliwość odbioru odpadów zebranych w punkcie to 1 raz na kwartał.

**Pytanie 6.** Czy odpady selektywnie zbierane (szkło, papier, tworzywa sztuczne, bioodpady) od posesji niezamieszkałych będą odbierane w workach czy w pojemnikach? Po czyjej stronie będzie konieczność wyposażenia posesji niezamieszkałych w worki lub pojemniki na w/w pojemniki?

**Odpowiedź 6.** Zamawiający planuje wyposażenie w ramach zamówienia nieruchomości niezamieszkałych w worki do segregacji odpadów selektywnie zebranych. Z nieruchomości niezamieszkałych odbierane będą następujące frakcje odpadów: szkło, papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz metal.

**Pytanie 7.** Prosimy o podanie orientacyjnej ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych z Gminnego Punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

**Odpowiedź 7.** Zamawiający nie posiada informacji o ilościach odpadów budowlanych i remontowych które zostaną zgromadzone w punkcie. Ilości odpadów określone w załączniku nr 3 do SIWZ to sumaryczne ilości odpadów zebranych w punkcie oraz odpadów zgromadzonych na nieruchomościach.

**Pytanie 8.** Prosimy o wyjaśnienie zasad wynagrodzenia dla Wykonawcy podstawienia kontenerów przeznaczonych na odpady budowlane i remontowe, o których mowa w O.P.Z. I pkt.3.f. oraz o określenie ilości sztuk do podstawienia.

**Odpowiedź 8.** Zamawiający planuje podstawienie przez Wykonawcę min. 2 kontenerów o poj. 7m<sup>3</sup>. Kontenery mają być opróżniane na bieżąco po zapelnieniu, aby zapewnić mieszkańcom ciągłość odbioru odpadów budowlanych i remontowych. Koszty podstawienia i odbioru należy ująć w kalkulacji kosztów zadania.

**Pytanie 9.** Po czyjej stronie, Wykonawcy czy Zamawiającego będzie należało wyposażenie pojemników w oznakowanie, o którym mowa w O.P.Z. I pkt 16.?

**Odpowiedź 9.** Zamawiający nie może odpowiedzieć na pytanie, ponieważ treść pkt. I.16 nie dotyczy treści zapytania.

**Pytanie 10.** Prosimy o podanie liczby nieruchomości o utrudnionym dojeździe.

**Odpowiedź 10.** Liczbę tę określa pkt. I.14.g).

Zamawiający informuję, że zmienia się treść rozdziału XI. SIWZ i otrzymuje on brzmienie:

**„XI. Miejsce i termin składania i otwarcia ofert**

1. Oferty należy składać do dnia: **2013-04-25 do godz. 10:30** składania ofert w siedzibie zamawiającego: Urząd Gminy Gaszowice, ul. Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice, sekretariat
2. Wykonawca może, przed upływem terminu do składania ofert, zmienić lub wycofać ofertę. Zmiana, jak i wycofanie oferty, wymagają zachowania formy pisemnej.
3. Oferty zostaną otwarte dnia: **2013-04-25, o godz. 11:00** otwarcia ofert w siedzibie zamawiającego: Urząd Gminy Gaszowice, ul. Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice, Pokój nr 22.”

Zgodnie z przepisem art. 38 ust. 4a pkt 2 w/w ustawy Zamawiający przekaze Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie dodatkowych informacji, informacji o niekompletnej procedurze lub sprostowania, drogą elektroniczną, zgodnie z formą i procedurami wskazanymi na stronie internetowej określonej w dyrektywie klasycznej.

WÓJT  
Z. Andrzej Kowalczyk

**Pytanie 9.** Po czyjej stronie, Wykonawcy czy Zamawiającego będzie należało wyposażenie pojemników w oznakowanie, o którym mowa w O.P.Z. I pkt 16.?

**Odpowiedź 9.** Zamawiający nie może odpowiedzieć na pytanie, ponieważ treść pkt. I.16 nie dotyczy treści zapytania.

**Pytanie 10.** Prosimy o podanie liczby nieruchomości o utrudnionym dojeździe.

**Odpowiedź 10.** Liczbę tę określa pkt. I.14.g).

Zamawiający informuję, że zmienia się treść rozdziału XI. SIWZ i otrzymuje on brzmienie:

**„XI. Miejsce i termin składania i otwarcia ofert**

1. Oferty należy składać do dnia: **2013-04-25 do godz. 10:30** składania ofert w siedzibie zamawiającego: Urząd Gminy Gaszowice, ul. Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice, sekretariat
2. Wykonawca może, przed upływem terminu do składania ofert, zmienić lub wycofać ofertę. Zmiana, jak i wycofanie oferty, wymagają zachowania formy pisemnej.
3. Oferty zostaną otwarte dnia: **2013-04-25, o godz. 11:00** otwarcia ofert w siedzibie zamawiającego: Urząd Gminy Gaszowice, ul. Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice, Pokój nr 22.”

Zgodnie z przepisem art. 38 ust. 4a pkt 2 w/w ustawy Zamawiający przekaze Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie dodatkowych informacji, informacji o niekompletnej procedurze lub sprostowania, drogą elektroniczną, zgodnie z formą i procedurami wskazanymi na stronie internetowej określonej w dyrektywie klasycznej.

WÓJT  
Z. Andrzej Kowalczyk